证券代码：300087          证券简称：荃银高科        公告编号：2021-057

安徽荃银高科种业股份有限公司

关于持股 5%以上股东减持股份暨权益变动的提示性公告

公司持股 5%以上股东、副董事长、总经理张琴女士保证向本公司提供的信

息内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。

安徽荃银高科种业股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年

7 月 9 日收到持股 5%以上股东、副董事长、总经理张琴女士出具的

《简式权益变动报告书》。张琴女士于 2018 年 12 月 21 日至 2021 年

7 月 8 日通过协议转让及集中竞价交易方式，累计减持公司股份

22,014,297 股。本次权益变动前，张琴女士及其一致行动人刘家芬女

士持有公司股份 45,414,529 股（占总股本 430,330,071 股的比例为

10.5534%）；本次权益变动后，张琴女士及其一致行动人持有公司股

份 23,400,250 股（占总股本剔除回购专用账户中股份数量后的股本

421,365,835 股的比例为 5.5534%），累计减少达到 5%。现将有关情

况公告如下：

一、股东减持股份情况

1、张琴女士减持股份情况

股东名称 交易时间 变动方式 减持股数（股）
成交均价（元/

股）

张琴

2018/12/21 协议转让 9,719,134 8.85

2020/2/14

集中竞价交易

500 13.11

2020/3/18 241,300 11.84

2020/5/6 763,400 13.78

2020/5/7 310,000 14.51

2020/5/11 620,900 13.65

2020/9/4 1,105,392 19.05

2020/9/7 921482 19.38

2020/9/8 525,813 20.55

2020/9/14 42,000 19.32

2020/9/18 104,400 19.30

2020/9/21 343,720 20.79

2020/9/22 258,939 20.81

2020/9/23 198,948 20.23

2020/9/24 155,180 21.85

2020/9/25 122,471 18.89

2021/1/27 3,171,600 34.83

2021/3/3 130,000 33.21

2021/7/8 3,279,100 29.42

合计 22,014,279 /

2、张琴及一致行动人本次减持前后持股情况

股东名称 股份性质

本次权益变动前持有股份 本次减持后持有股份

股数（股）

占总股本

（430,330,071

股）比例

股数（股）

占总股本（指剔除回

购专用账户中股份数

量后的股本

421,365,835股）比例

张琴、刘

家芬

合计持有股份 45,414,529 10.5534% 23,400,250 5.5534%

其中：无限售条件股份 11,462,373 2.6636% 1,023,278 0.2428%

      有限售条件股份 33,952,156 7.8898% 22,376,972 5.3106%

二、其他相关说明

1、张琴女士本次减持符合《公司法》、《证券法》、《深圳证券交

易所创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所创业板上市公司规范运

作指引》、《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》及《深圳证

券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细

则》等相关法律法规及规范性文件的规定。

2、本次减持不会导致公司控制权发生变更，不会对公司治理结

构及持续经营产生影响。

3、张琴女士已履行权益变动报告义务，具体内容详见公司同日

刊登于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《简式权益变动报告书》。

4、2021 年 1 月 29 日，荃银高科披露《关于持股 5%以上股东、

高级管理人员减持股份预披露公告》（公告编号：2021-016）。张琴女

士计划自公告披露之日起 15 个交易日后的 6 个月内以集中竞价交易

方式减持股份，减持数量不超过 4,280,000 股。截至本公告披露日，

张琴女士已减持 3,409,100 股，上述减持计划尚未实施完毕。

三、备查文件

张琴女士出具的《简式权益变动报告书》。

特此公告

安徽荃银高科种业股份有限公司董事会

二〇二一年七月十日